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Møteprotokoll 

Møte:  Vestlandsrådet – arbeidsutvalg 

Møtested: Digitalt 

Dato:  16. mai 2025 

Tidspunkt: 09.00 – 10.00 

Møtet ble avsluttet kl. 10.00 

 

Til stede 

Navn     Funksjon Parti  Varamedlem for 

Ole Ueland    Leder  H 

Jon Askeland   Medlem Sp 

Anders Riise    Medlem Høyre 

 

Følgende møtte fra administrasjonen 

Navn     Stilling    Fylke 

Gunn Claire Westad  fylkesdirektør   Rogaland 

Rune Haugsdal   fylkesdirektør   Vestland 

Toril Hovdenak   fylkeskommunedirektør  Møre og Romsdal 

Kristin Talgø Lund   sekretariatsleder   Rogaland 

Thorbjørn Aarethun   fylkeskontakt    Vestland 

Iver Jan Leren   prosjektleder næringsstrategien Rogaland 

Lasse Kolbjørn Anke Hansen rådgiver politisk ledelse  Vestland 
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Saksliste 

 

Sak Tittel Sakstype U.off. 

11/25 Godkjenning av møteinnkalling og saksliste Vedtakssak  

12/25 Godkjenning av protokoll fra forrige møte Vedtakssak  

13/25 Ferjefri E39 konferanse Vedtakssak  

14/25 Analysen «Gevinster av E39 Stavanger – Bergen» Vedtakssak  

15/25 Arendalsuka Vedtakssak  

16/25 Initiativ Vest Vedtakssak  

17/25 Møte Vestlandsrådet 12. juni 2025 Vedtakssak  

18/25 Oppfølging rekruttering til maritime fag Drøftingssak  

19/25 Oppfølging hydrogen Drøfingssak  

 Eventuelt   

 

 

Eventuelt: Ingen saker ble meldt inn. 
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Sak 11/25 Godkjenning av møteinnkalling og saksliste 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 11/25 i møte den 24. januar 2025: 
 
 
Vedtak 
Arbeidsutvalget godkjente møteinnkalling og saksliste for møte i arbeidsutvalget 16. 
mai 2025. 

 

Sak 12/25 Godkjenning av protokoll fra forrige møte 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 12/25 i møte den 24. januar 2025: 
 
Behandling 
 
 
Vedtak 
Arbeidsutvalget godkjente protokoll for møte i arbeidsutvalget 24. januar 2025. 

 

Sak 13/25 Ferjefri E39 konferanse 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 13/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
Ferjefri E39 konferansen er utsatt til 2026. Tidspunkt for konferansen ble diskutert, og 
det var enighet om at konferansen må arrangeres på våren, og at arbeidet med 
planleggingen må starte snarest. Konferansen må ha et helhetlig og nasjonalt 
perspektiv.  
 
 
Vedtak 
1) Administrasjonen gis fullmakt til å nedsette en arbeidsgruppe på tvers av fylkene 

som skal utarbeide forslag til dato, sted og program for konferansen i 2026 

2) Arbeidsgruppen rapporter til AU 

 

 

Sak 14/25 Analysen «Gevinster av E39 Stavanger - Bergen 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 14/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
For å løfte ferjefri E39 så er det behov for en oppdatert analyse/rapport. 
Stavanger2Bergen er med på Vestlandsrådet sitt ferjefri E39 arrangement under 
Arendalsuka, og der ønsker de å presentere Menon Economics sin analyse 
«Gevinster av E39 Stavanger – Bergen» på arrangementet. 
 
Stavanger 2Bergen har henvendt seg til Vestlandsrådet og spurt om bidrag til 
delfinansiering av analysen. Analysen tar for seg fire analyser; 

• Direkte gevinster for trafikantene 
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• Potensielle gevinster i næringslivet 

• Bidrag til forsvarsevne og forsyningsvirksomhet 

• Ringvirkningsanalyse og arbeidsmarked 
 

Prisen for analysen fra Menon Economics er avhengig av hvilke analyser som skal 
gjennomføres. Arbeidsutvalget kom frem til at «Forsvarsevne og forsyningssikkerhet» 
og «Ringvirkningsanalyse og arbeidsmarked» var de to analysene de så mest nytte 
av. 
 
På bakgrunn av at analysen fra Menon Economics kun tar for seg strekningen 
Stavanger – Bergen var administrasjonen sitt forslag til vedtak at det ikke gis støtte til 
delfinansiering. Etter diskusjon i møte kom arbeidsutvalget frem til at det likevel kan 
være positivt å støtte delfinansiering av analysen. Det er nødvendig med en analyse 
for hele strekningen, men som en start kan denne analysen støttes. Videre må det 
utarbeides en analyse for resten av strekningen. 
 
Det er viktig for ferjefri E39 at det settes søkelys på både enkelte strekninger og 
strekningen i sin helhet. 
 
 
Vedtak 
1. Stavanger2Bergen får presentere Menon Economics sin analyse «Gevinster av 

E39 Stavanger – Bergen» på arrangementet under Arendalsuka. 

2. Vestlandsrådet bidrar med kr 250 000 til delfinansiering av Menon Economics sin 

analyse «Gevinster av E39 Stavanger – Bergen». Finansieringen skal primært gå 

til delanalysene «Forsvarsevne og forsyningssikkerhet» og «Ringvirkningsanalyse 

og arbeidsmarked».  

3. Vestlandsrådet vil se til at det også utarbeides analyse for resten av strekningen, 

og vil da bidra til delfinansiering av en slik analyse også. 

 

Sak 15/25 Arendalsuka 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 15/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
Iver Jan Leren, prosjektleder for næringsstrategien ga en muntlig orientering om 
status på de tre arrangementene Vestlandsrådet skal arrangere på Arendalsuka 
2025. 
 
Flere navn på ferjefri E39 arrangementet ble diskutert. Det er flertall for at navnet bør 
være provoserende og engasjere, det må ikke være for snilt. Enighet om at 
arbeidsutvalget sender inn forslag til navn på e-post til administrasjonen innen 
mandag 19. mai 2025.  
 
Når politikerne er formelt invitert til arrangementene gjennom Arendalsuka sin portal, 
så er det bra å sende ut invitasjon direkte til politikerne som er ønsket til 
arrangementene. Det er i tillegg viktig å bruke kontakter og invitere muntlig, e-post er 
også en mulighet som bør benyttes. 
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Vedtak 

1) Status tas til orientering 

2) AU velger følgende navn på Ferjefri E39 arrangementet: 

Arbeidsutvalget sender forslag til navn på ferjefri E39 arrangementet på e-post 
til administrasjonen innen 19. mai 2025, arbeidsutvalget velger deretter navn. 

3) Foreslått invitasjonsbrev sendes til Sylvi Listhaug, Erna Solberg og Jonas 

Gahr Støre 

 

Sak 16/25 Initiativ Vest 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 16/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
Initiativ Vest ønsker å presentere seg for Vestlandsrådet. Arbeidsutvalget diskuterte 
seg frem til at det er et behov for å bli bedre kjent med Initiativ Vest, og at de dermed 
kan inviteres til neste møte i Vestlandsrådet for å gi en presentasjon om seg selv, og 
prosjektet «Kommunepartnere for utvikling og omstilling». 
 
Å gi støtte til prosjektet i denne omgang anbefales ikke. 
 
 
Vedtak 
1) Initiativ Vest inviteres til å holde en presentasjon på møte i Vestlandsrådet 12. juni 

2025. 

2) Vestlandsrådet gir ikke økonomisk støtte til prosjektet «Kommunepartnere for 

utvikling og omstilling» nå. Dette kan vurderes i etterkant av presentasjonen i 

Bergen. 

 
 

Sak 17/25  Møte Vestlandsrådet 12. juni 2025 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 17/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
Energi og kraftsituasjonen på Vestlandet er tema for møte, og det foreløpige 
programmet ble lagt frem. Ved oppstart av møte vil hver fylkeskommune gi en status 
fra sitt fylke. 
 
Det var ingen kommentarer til selve sakslisten. 
 
Kvelden før møte vil det bli middag i regi av Vestlandsrådet i Bergen sentrum. 
Administrasjonen som deltar i møte 12. juni inviteres til middagen. 
 
Vestlandsrådet har gitt arbeidsutvalget fullmakt til å arrangere, og å kjøpe en 
oppdatert analyse/rapport til ferjefri E39 konferansen. Det er dermed ikke nødvendig 
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å ha sak om økonomisk støtte til Menon Economics sin analyse «Gevinster av E39 
Stavanger – Bergen» på sakslisten i møte den 12. juni 2025. 
 
 
Vedtak 
Saksliste og program for møte i Vestlandsrådet i Bergen den 12. juni 2025 vedtas. 

 

Sak 18/25 Oppfølging rekruttering til maritime fag 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 18/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
Rekruttering til maritime fag for næringen og forsvaret er utfordrende, og det er 
vanskelig å finne en løsning. Det trengs mye kompetanse, næringen er frustrert, det 
er kamp om studentene, og det haster å finne løsninger. 
 
Dette er en viktig sak for alle tre fylkene, og samarbeid er nødvendig. 
Administrasjonen kan se om de kan sette sammen en arbeidsgruppe for å følge 
saken videre. 
 
 
Vedtak 

• Saken ble drøftet i møte 

• Saken tas opp igjen i neste møte 

 

 

Sak 19/25 Oppfølging av hydrogen 

Arbeidsutvalgets behandling av sak 19/25 i møte den 16. mai 2025: 
 
Behandling 
Utfordringene knyttet til hydrogen som energibærer, usikker økonomi, 
verdenssituasjonen og venting på nødvendige vedtak, har resultert i dalende 
interesse for hydrogen. 
 
Det er noen initiativer til stede innen hydrogen, men lite nytt skjer. Foreløpig bør man 
avvente og ta saken opp igjen når situasjonen endrer seg. 
 
Arbeidsutvalget ønsket at saken legges frem som orienteringssak for vestlandsrådet 
12. juni 2025. 
 
Vedtak 

• Saken ble drøftet i møte. 

• Saken tas opp igjen når situasjonen endrer seg. 

• Saken legges frem som referatsak for Vestlandsrådet 12. juni 2025. 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. 


